
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022033SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de urgencias médicas nocturnas en Las Matas

Asistencia urgente extrahospitalaria, a demanda, en el horario determinado, para personas de Las Matas, a finDescripción 
de dar  cobertura, bien mediante un facultativo médico, a las necesidades de atención sanitaria extrahospitalaria no
demorable.
Valor estimado del contrato 984.674,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.934,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.934,94 EUR.

Clasificación CPV
85323000 - Servicio municipal de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
- Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 196.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

OCTAVIO SAINZ GANCEDO
NIF 16533034J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Calle Santa María de Lezama, 5
(28229) VILLANUEVA DEL PARDILLO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022033.1SER01
Fecha de Formalización 22/05/2023

Contrato

2022033SER CONTRATO PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9185cbd-cda3-4314-ad77-f584fb567564

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/05/2023

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido una mayor
puntuación (menor precio ofertado) tras la aplicación de los criterios
objetivos contenidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9185cbd-cda3-4314-ad77-f584fb567564
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9185cbd-cda3-4314-ad77-f584fb567564


Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2022 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Apertura sobre número 1. Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2022 a las 16:00 horas
Apertura sobre número 1. Documentación
Administrativa

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2.1- Bolsa de Horas Anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.2.- Experiencia Personal Adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.3.- Dedicación Anual Persona Titulación Grado Enfermería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.4.- Disponer Servicio Geolocalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.5.- Master en medicina de urgencia y emergencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GrO380fyy36rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 194-550321
Fecha de publicación 07/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550321-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GrO380fyy36rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550321-2022:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2022/S 231-666102
Fecha de publicación 30/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:666102-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2023

ID 0000011475162 |  2023-058625 | Fri, 18 Aug 2023 15:32:54:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71905800076393504015170158487130827863 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:666102-2022:TEXT:ES:HTML

